

حادثه

ترخیص متهم به قتل «ستایش» از بیمارستان روانی

● **مهر:** وکیل‌مدافع قاتل ستایش قریشی از ترخیص موکلش از بیمارستان روانی خبر داد و افزود: قرار شده است «امیرحسین» به کانون اصلاح و تربیت بازگردد.
مجتبی قرخبخش درباره آخرین وضعیت پرونده قاتل ستایش قریشی، گفت: هنوز دیوان عالی کشور، شعبه تعیین‌شده برای اعاده دادرسی و بررسی اعتراض به حکم را اعلام نکرده است. وی درباره آخرین وضعیت جسمی و روحی موکلش، گفت: امیرحسین ۱۰ روز پیش به دلیل شرایط روحی و روانی و پرخاشگری‌هایی که داشت، به بیمارستان اعصاب و روان منتقل شده بود. وکیل‌مدافع قاتل ستایش قریشی افزود: حال موکلم رو به بهبود است. فرخبخش ترخیص از بیمارستان اعصاب و روان را طبق نظر پزشک اعلام کرد.
امیرحسین فردی است که چند ماه پیش، ستایش قریشی، دختر افغان را به قتل رساند. درنهایت دادگاه قاتل این پرونده را به قصاص نفس درباره اتهام قتل عمد و یک‌بار اعدام برای اتهام تجاوز به عنف و ۷۴ ضربه شلاق درخصوص اتهام جنایت بر میت محکوم کرد و با اعتراض وکیل‌مدافع امیرحسین، پرونده به دیوان عالی کشور ارسال شد.

قتل معلم ایرانشهری در برگشت از مدرسه به منزل

● **ایرنا:** مدیر آموزش‌وپرورش ایرانشهر در جنوب سیستان‌وبلوچستان گفت: دادکریم آهورانی، آموزگار پایه چهارم دبستان میلاد چاه جمال این شهرستان، عصر روز سه‌شنبه به‌دست افراد مسلح ناشناس به قتل رسید. عبدالغفور حسینی اظهار کرد: این معلم عصر روز سه‌شنبه پس از تعطیل‌شدن مدارس، در مسیر منزلش به قتل رسیده است که هنوز انگیزه قتل مشخص نشده است. وی افزود: ما این عمل را به‌شدت محکوم می‌کنیم و از مسئولان امر خواستار شناسایی و برخورد جدی با قاتلان هستیم.

ادامه از صفحه ۱۲

ضرورت نقد علمی وپرهیز از داوری‌شتاب‌زده

به‌راستی چگونه می‌توان مدعی «اصرار» هیئت‌مدیره «بر تکرار ایرادهای شکلی، ساختاری و محتوایی» در موضوع جایزه ترویج علم شد و خود از کاندیداهای مکرر و برگزیدگان و دریافت‌کنندگان این جایزه در دوران مدیریت همین هیئت‌مدیره بود؟ درعین‌حال، فهرست اسامی برندگان جایزه ترویج علم (از نخستین سال اهدای جایزه تاکنون) در وب‌سایت انجمن قابل دسترسی است. شرط انصاف و اخلاق ایجاب می‌کند که به‌جای طرح عبارت‌های کلی به موردهای مشخص اهدای «نابه‌حق» جوایز پرداخت. طرح این ادعای کلی که ایرادهای شکلی، ساختاری و محتوایی بر جایزه ترویج علم وارد است، لوثرکدرن غیرمسئولانه تلاش کسانی است که سال‌ها رنج ترویج علم را عاشقانه به جان خریدنداند و به‌حق شایسته دریافت جایزه ترویج علم شده‌اند. هیئت‌مدیره انجمن از سال پیش یکی از جوایز خود را به‌طور خاص به «یکی از مروجان علم به انتحام انجمن‌های علمی» اختصاص داده است. هدف از این کار بهبود فرایند انتخاب، همکاری و مشارکت میان‌انجمنی بوده است. سال گذشته انجمن ترویج کشاورزی و اسمال انجمن نجوم ایران یاری‌رسان هیئت‌مدیره انجمن ترویج علم در انتخاب یکی از نامزدهای جایزه ترویج علم بودند. این امر نشان‌دهنده اراده هیئت‌مدیره انجمن به ارتقای فرایند اهدای جایزه ترویج علم و جلب مشارکت جامعه علمی کشور در این زمینه است. هیئت‌مدیره از هر پیشنهاد اصلاحی دیگری نیز برای ارتقای کیفیت انتخاب برندگان استقبال می‌کند.

۶- در گستره متنوع فعالیت‌های انجمن، ترویج و مروجان شاخه‌های گوناگون علم مورد توجه بوده‌اند. در سال‌های گذشته چه‌بسا در کشورمان توجه بیشتری به ترویج برخی علوم مانند فیزیک، علوم زیست‌محیطی، ریاضی و نجوم شده است. بدیهی است که از نظر هیئت‌مدیره انجمن ترویج علم ایران، علم محدود به این شاخه‌ها و حوزه‌ها نیست و مروجان سایر رشته‌ها نیز شایسته تقدیرند. انجمن ترویج علم در این راه نه در بی‌تجاری‌سازی علوم است و نه درصدد برگزاری نمایش‌های پرجمعیت، کوشش انجمن، توسعه نظری و عملی عمومی‌سازی علم و ترویج تفکر علمی در فضای عمومی و آکادمیک و براساس سنجه‌های دانشگاهی است، نشریه علمی-ترویجی انجمن نیز این رویکرد را دنبال می‌کند. همچنان که اشاره شد، انجمن ترویج علم ایران، انجمنی صنفی نیست و نه مایل است و نه می‌تواند در فعالیت‌های صنفی برخی از مروجان علم و اساسا سازماندهی این نوع فعالیت‌ها مشارکت و مداخله کند.

۷- هیئت‌مدیره انجمن ترویج علم فرصت را مغتنم شمرده، از همه مروجان علم‌کشور درخواست می‌کند به عضویت انجمن ترویج علم درآیند و دیگر مروجان علم را در اندیشه‌ها و تجربه‌های خود سهیم کند و در فضایی تفاهمی و گفت‌وگویی، یاری‌رسان ترویج علم در کشور عزیزمان ایران باشند.

هیئت‌مدیره انجمن ترویج علم ایران

شرق: پرونده عروس نوجوان که با ضربات چاقوی همسرش به قتل رسیده بود، با درخواست دیه از بیت‌المال از سوی خانواده‌اش یک بار دیگر در دادگاه کیفری استان تهران به جریان افتاد.
به گزارش خبرنگار ما، این پرونده سه سال قبل به جریان افتاد، زمانی که خانواده دختری به نام سارا به مأموران خبر دادند او به قتل رسیده است. برادر سارا که گزارش این قتل را به مأموران داد، گفت: صبح بود و ما در خانه خوابیده بودیم، یکدفعه صدایی شنیدم، در باز شد و دامادمان وارد خانه شد. او گاهی به خانه ما می‌آمد و آمدنش اصلا تعجب‌آور نبود، من چند ثانیه بعد صدای فریاد شنیدم و به محض اینکه بلند شد، دیدم چاقوی خون‌آلود در دست فریزر است و خواهرم هم غرق در خون است. سعی کردم به او کمک کنیم اما نشد؛ خواهرم در جا فوت کرده بود. با شکایت اولیای دم و مدارک موجود در پرونده، فریزر دستگیر و به دادسرای جنایی تهران برده شد. مرد جوان به قتل همسرش اعتراف کرد و گفت: سارا با مردی رابطه داشت و من مدتی بود که متوجه این ماجرا شده بودم؛ به‌همین‌خاطر هم تصمیم گرفتم او را بکشم. من مطمئن هستم او با کسی رابطه داشت.

وقتی مادر سارا مورد سؤال قرار گرفت، رابطه دخترش با فردی غریبه را انکار کرد و گفت: فریزر دروغ می‌گوید، دخترم سارا نوعروس بود و چند ماه پیشتر از ازدواج آنها نگذشته بود؛ آنها در دوران نامزدی هم مشکلاتی داشتند و فریزر چند بار دخترم را کتک زده بود، به همین خاطر هم قصد داشتند از هم جدا شوند اما به محض اینکه صحبت از جدایی شد، فریزر عذرخواهی کرد و با واسطه‌کردن خانواده‌اش از ما خواست او را ببخشیم ما هم قبول کردیم تا مهر طلاق در شناسنامه دخترمان ننشیند. هنوز سه ماه از ازدواجشان نگذشته بود که فریزر او را کشت، در این مدت هم یک بار دیگر دخترمان را کتک زده و گفته بود به او مظنون است اما سارا در خانه ما زندگی می‌کرد. من و پدر سارا تصمیم‌گرفتم برای اینکه از دخترمان محافظت کنیم و اول زندگی به دامادمان فشار زیادی نیاید، یک طبقه از خانه‌مان را به آنها بدیم؛ سارا و فریزر در طبقه بالای خانه ما زندگی می‌کردند.

او درباره روز حادثه گفت: چندروزی بود که من حال خوبی نداشتم، روز حادثه دخترم صبح زود به خانه من آمد تا کثام باشد. در اتاق دراز کشیده و خوابش برده بود. ساعت حدود هفت صبح بود، پسرم هم به خانه آمده بود و ما همگی خواب بودیم. در واحدی که ما در آن زندگی می‌کردیم، همیشه باز بود چون دخترم و دامادم به خانه ما رفت‌وآمد می‌کردند تا اینکه روز حادثه با صدای جیغ دخترم بیدار شدم و دیدم او کشته شده است. من نه‌تنها به خاطر قتل دخترم بلکه به خاطر تهمت‌ی که به او زده شده است هم شکایت دارم.

با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست، پرونده برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. اولیای دم درخواست قصاص کردند و متهم برای دفاع از خود در جایگاه حاضر شد؛ او اتهام قتل را قبول کرد و گفت من سارا را خیلی دوست داشتم و عاشقش بودم و از کاری که کرده‌ام، پشیمان هستم و از خانواده‌اش عذرخواهی می‌کنم.

گذشت اولیای دم از قصاص مرد رقیب‌کش

شرق: مردی که متهم است جوانی را به‌خاطر رابطه با همسرش به قتل رسانده، با رضایت اولیای دم از قصاص نجات پیدا کرد. به گزارش خبرنگار ما، متهم هفت سال قبل در جریان درگیری مرگ‌باری که با جوانی به نام یونس داشت، او را به قتل رسانده و بعد از دستگیری جزئیات قتل را توضیح داد.

متهم که سعید نام دارد، به پلیس گفت: من و همسرم، یلدا، زندگی خوبی با هم داشتیم، ما دو بچه داریم که خیلی عاشق بچه‌ها هستیم و آرامش خوبی در زندگی‌مان داشتیم. مدتی قبل متوجه شدم یلدا با یکی از آشنایان خانوادگی‌مان رابطه پنهانی دارد. او و یونس که دوست من بود با هم رابطه داشتند و این مسئله من را خیلی اذیت می‌کرد. وقتی تلفن‌های آنها را دیدم، خیلی ناراحت شدم. چون می‌خواستم زندگی‌ام را نجات بدهم، تصمیم گرفتم با یونس صحبت کنم تا دست از سر زنم بردارد. با او قرار گذاشتم که صحبت کنیم. وقتی سر قرار آمد و فهمید که می‌خواهم او با دربار‌ه یلدا صحبت کنم، عصبانی شد و گفت که یلدا را دوست دارد و ارتباطش را با او ادامه می‌دهد. سر این موضوع با

پنج قاره

دستگاه خودپرداز متعلق به «روس‌یورو بانک» بوده و پلیس در جست‌وجوی این سارق است.

مشروبات الکلی دست‌ساز جان ۲۴ نفر را گرفت
● **رویتزر:** در پاکستان و در آستانه کریسمس، مصرف مشروبات الکلی مسموم به مرگ دست‌کم ۲۴ نفر که بیشترشان مسیحی بودند، منجر شده است.
پلیس پاکستان اعلام کرده است این حادثه شنبه (چهارم دی) در شهر مسیحی نشین «توبا تیک سینگ» واقع در ۳۳۸کیلومتری اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان، رخ داده است.
یکی از مقام‌های پلیس این شهر گفت: «طبق آخرین اطلاعات، ۲۴ نفر بعد از مصرف مشروبات الکلی مسمومی که به دست ساکنان مبارک‌آباد تهیه شده بود، جان باختند».این مقام محلی ادامه داد که دست‌کم ۶۰ نفر نیز به دلیل مسمومیت در بیمارستان بستری شده‌اند.
این در حالی است که برخی رسانه‌ها از مرگ دست‌کم ۳۲ نفر بر اثر مصرف این نوشیدنی‌های مسموم خبر داده‌اند.

سرقت از دستگاه خودپرداز با انفجار کپسول گاز
● **روس‌بالت:** در شمال غرب مسکو، سارقی با انفجار یک دستگاه خودپرداز، پول‌های آن را به سرقت برد.
پلیس مسکو اعلام کرد، این حادثه باامداد دیرروز در ساعت چهار صبح به وقت محلی رخ داده است و سارق با قراردادن کپسول گاز در نزدیکی دستگاه خودپرداز، پس از انفجار آن، پول‌های دستگاه را به سرقت برده است. این

حوادث

با پرداخت دیه از بیت‌المال صورت گرفت

پایان پرونده قتل عروس نوجوان



وقتی قاضی از او پرسید همسرش با چه کسی رابطه داشته است، گفت: او با کسی رابطه نداشت؛ من دراین‌باره دروغ گفتم و از خانواده همسر عذرخواهی می‌کنم.

متهم درباره اینکه چرا همسرش را به قتل رساند، گفت: من همسر را کشتم چون صدایی در سرم به می‌گفت باید این کار را بکنم و سارا من را دوست ندارد. با پایان جلسه رسیدگی، هیئت قضات وارد شور شدند و متهم را به قصاص محکوم کردند.

با ارسال پرونده به دیوان عالی کشور، قضات پرونده را بررسی کردند و با توجه به اینکه پزشکی قانونی درهای از بیماری روانی را در متهم تشخیص داده بود و با توجه به اینکه گفته بود صدایی در گوشش گفته است که باید همسرش را بکشد، رأی صادره را نقض و پرونده را برای رسیدگی مجدد به شعبه هم‌عرض ارسال کردند.

این بار شعبه چهارم دادگاه کیفری استان تهران مسئول رسیدگی به این پرونده شد؛ هیئت قضات قبل از تشکیل جلسه، متهم را برای معاینه مجدد به پزشکی قانونی فرستادند و متخصصان اعلام کردند دارای بیماری روانی است و این بیماری در جرمی که مرتکب شده، نقش داشته است. با تشکیل جلسه رسیدگی یک بار دیگر اولیای دم درخواست قصاص خود را مطرح کردند.

متهم این بار هم اتهام قتل را قبول کرد اما گفت حالش خوب نیست و نمی‌تواند صحبت کند. وکیل مدافع او با ارائه اسنادی به دادگاه اعلام کرد موکلش مدتی در بیمارستان روانی بستری بوده است. او گفت: فریزر بعد از اینکه به زندان منتقل شد، به خاطر بیماری روانی داروهای بسیار قوی مصرف می‌کرد و حتی سلول او را از زندانیان دیگر جدا کرده بودند چون ممکن بود به کسی آسیبی وارد کند. از آنجایی که پزشکان زندان تشخیص دادند او باید در بیمارستان بستری شود، زندان راسا اقدام کرد و موکل‌م را به یک بیمارستان روانی انتقال داد و مدتی در



مرکز خیریه نگهداری معلولین عقب مانده ذهنی (شبان‌روزی و حرفه آموزی)
شماره حساب: ۳۶۹۲۶۳۱۷
شماره کارت تجارت: ۴۳۴۳ ۹۱۶۶ ۵۳۹۹ ۶۲۷۳
(به نام مرکز خیریه معلولین ذهنی وحدت نزد بانک تجارت شعبه اله وردی پاسداران)

آدرس: پاسداران، انتهای بوستان دوم، خیابان شهید افشاری، کوچه وحدت
تلفن: ۲۲۹۴۲۱۳۲-۰۲۲۹۴۷۰۱۴

پرداخت از طریق شماره گیری کد: #۹۸۹۸۹۸*۴*۷۳۳*

رخداد

کشف جمجمه یک انسان در مشهد

● **مهر:** پاکبان شهرداری حین انجام کار در خیابان جانباز مشهد، با جمجمه و بقایای جسد یک انسان مواجه شد. یک پاکبان شهرداری هنگام لای‌روبی جوی آب در خیابان جانباز مشهد، با بقایای جسد یک انسان مواجه شد. این پاکبان ابتدا چند تکه استخوان پیدا می‌کند که به آنها توجهی نمی‌کند؛ اما کمی جلوتر، چشمش به یک جمجمه می‌افتد و موضوع را به پلیس گزارش می‌دهد. اطلاعات بیشتر و صحت موضوع از سوی مراجع رسمی مرتبط در دست پیگیری است. گفتنی است روابط‌عمومی پزشکی قانونی مشهد با تأیید صحت موضوع، عنوان کرد: جمجمه و بقایای جسد از کلاتری آبکوه، برای انجام روال قانونی به پزشکی قانونی تحویل داده شده است.

انتشار گاز سمی مونوکسید کربن در مجتمع ۱۲ طبقه‌ای

● **باشگاه خبرنگاران جوان:** با حضور آتش‌نشانان در یک مجتمع مسکونی ۱۲طبقه‌ای، هشت شهروند از خطر گازگرفتگی نجات یافتند. با اطلاع‌رسانی این حادثه به سامانه ۱۲۵ از سوی شهروندان، ستاد فرماندهی سازمان آتش‌نشانی تهران به‌سرعت آتش‌نشانان ایستگاه ۶۴ را ساعت ۹:۲۰ صبح امروز به خیابان ولیعصر (عج)، خیابان جامی رهسپار کرد. به گفته رامین نایب‌پور، رئیس ایستگاه ۶۴ آتش‌نشانی تهران، در یک مجتمع مسکونی ۱۲طبقه‌ای، گاز مونوکسید کربن منتشر شده و تعدادی از ساکنان این مجتمع دچار مسمومیت بر اثر گازگرفتگی شده بودند. وی افزود: نیروهای آتش‌نشانی، بی‌درنگ پس از ایمن‌سازی محل حادثه، با به‌کارگیری تجهیزات تنفسی، وارد مجتمع مسکونی شدند و پس از جست‌وجو، هشت نفر زن و مرد را که در راهروها و واحدهای مجتمع مسکونی گرفتار و دچار مسمومیت شده بودند از ساختمان خارج کرده و به فضای باز انتقال دادند. رئیس ایستگاه ادامه داد: آتش‌نشانان چهار نفر از ساکنان را که دچار مسمومیت شده بودند، برای انجام معاینات پزشکی تحویل امدادگران اورژانس دادند و سپس از ارائه تذکرات ایمنی، مأموریت خود را به پایان رساندند. گفتنی است کارشناسان سازمان آتش‌نشانی تهران، پس از بررسی علت، بروز این حادثه را نقص در دودکش موتورخانه و انتشار گاز کشنده مونوکسید کربن در مجتمع مسکونی اعلام کردند.